
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Лицей № 57» (МБОУ «Лицей № 57»)  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 24.09.2021 г.   г.Прокопьевск     №  94  

  

О проведении  

школьного этапа ВсОШ   

в 2021-2022 учебном году  

  
На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (Зареги-

стрирован 05.03.2021 № 62664), в соответствии с соглашением о сотрудничестве образовательного 

фонда «Талант и ycпex» и Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021 №08/21-5270, при-

каза Министерства образования Кузбасса от 07.09.2021 г. № 2490 «Об утверждении графиков про-

ведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеров-

ской области-Кузбассе в 2021/2022 учебном году», приказа Управления образования от 21.09.2021 

№ 342 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, 

физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным 

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, экологии, физической куль-

туре, астрономии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2021/2022 учеб-

ном году в городе Прокопьевске», в соответствии с планом работы МБОУ «Лицей № 57» на 

2021/2022 учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по ма-

тематике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) 

среди учащихся МБОУ «Лицей № 57» (далее – Лицей) в период с 28 сентября по 30 октября 

2021 года.  

2. Провести Олимпиаду по физике, химии, биологии, математике, информатике, астрономии на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – Платформа) с использованием дистан-

ционных информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, 

анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при 

подаче и рассмотрении апелляций. Адрес проведения Олимпиады – https://uts.sirius.online.  

Вход участника на Платформу осуществляется по индивидуальному коду (для каждого пред-

мета отдельный код), который направляется каждому участнику индивидуально.  

3. Учителям-предметникам: 

‐ разместить списки участников Олимпиады на сайте «Электронная школа 2.0» не позднее, 

чем за 5 дней до дня проведения Олимпиады; 

‐ внести результаты Олимпиады каждого учащегося, принявшего участие в Олимпиаде, в 

трехдневный срок со дня ее проведения.  

4. Заместителю директора по УВР Красновой Н.В.: 

‐ составить расписание проведения Олимпиады на базе Лицея; 

https://uts.sirius.online/


‐ предоставить в Управление образования в срок до 28.10.2020 года обобщенную статисти-

ческую информацию об итогах проведения Олимпиады учащимися Лицея.  

‐ составить итоговый рейтинг участия в Олимпиаде по каждому предмету и параллели. 

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  

‐ своевременно информировать участников Олимпиады о результатах. 

5. При проведении олимпиады в 2021-2022 учебном году необходимо руководствоваться Поряд-

ком проведения олимпиады, Правилами СанПиН:  

‐ обеспечить проветривание и обработку помещений и поверхностей в аудитории проведе-

ния Олимпиады дезинфицирующими средствами, применяемыми для обеззараживания 

объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению;  

‐ обеспечить соблюдение организаторами Олимпиады Правил СанПиН (ношение одноразо-

вых медицинских масок и замена их через каждые 2-3 часа, ношение одноразовых перча-

ток, а также соблюдение установленной социальной дистанции в 1,5 метра);  

‐ обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисепти-

ков или дезинфицирующих; 

‐ осуществлять термометрию участников Олимпиады;  

‐ организовать немедленную изоляцию лиц с признаками инфекционных заболеваний (ре-

спираторных, кишечных, повышенной температурой тела) с момента выявления указанных 

признаков до прибытия бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибы-

тия родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних 

условиях;  

‐ предусмотреть для каждого участника олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное 

в соответствии с требованиями к проведению соответствующего этапа олимпиады по каж-

дому общеобразовательному предмету, утверждёнными организаторами школьного этапа 

олимпиады, центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады и обеспечи-

вающее участникам олимпиады равные условия, а также соответствующее Правилам Сан-

ПиН. 

6. Ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады возложить на заместителя дирек-

тора по УВР Красновой Н.В.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей № 57»      Н.И. Швакова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:    ______________  Н.В. Краснова 


